
 
 
 
 
 
 

 

1 

 

Dodatek č. 1 k Dohodě o horizontální spolupráci ze dne 22. 11. 2019 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 
 

uzavřený mezi  

 

Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace MZ ČR 

se sídlem: Šrobárova 49/ 48, Praha 10, PSČ 100 42 

IČ: 750 103 30 

DIČ: CZ75010330 

zastoupený: MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 1730101/0710 

(dále jen „SZÚ") na straně jedné  

 

a 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 33, Praha 1, PSČ 110 00 

IČ: 481 33 981 

DIČ: CZ48133981 

zastoupený: Ing. Robertem Zavadilem, ředitelem odboru Odbor společné organizace trhů 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 3926001/0710 

(dále jen „SZIF“) na straně druhé 

 

(společně také jen „Smluvní strany“ nebo „Strany“) 

 

Smluvní strany dnešního dne, měsíce a roku, po vzájemné dohodě, v souladu se zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 134/2016 Sb.,                        

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají tento Dodatek č. 1, za účelem 

a podmínek níže tohoto Dodatku č. 1 uvedených. 

 

Preambule 

 

Dne 22. 11. 2019 byla mezi Stranami uzavřena Dohoda o horizontální spolupráci (dále jen 

„Dohoda“), na základě které se Strany zavázaly, že po dobu její účinnosti budou vzájemně 

spolupracovat na hodnocení školního projektu „Ovoce, zelenina a mléko do škol za období 2017 – 

2022“ (dále jen „předmět Dohody“). 

 

Z důvodu celostátní uzávěry škol, na základě Vládních opatření po dobu trvání pandemie 

onemocnění Covid–19 na území ČR, trvající od počátku měsíce března roku 2020 do současné 

doby, nebylo možné v průběhu této doby Stranami plnit plánované činnosti dle původního 

záměru Dohody. Aby bylo Stranami možné splnit předmět Dohody, dohodly se tyto na změně 

stávající metodiky Hodnotící studie školního projektu OZMDŠ. Z důvodu metodických změn 

bylo třeba aktualizovat některé články stávající Dohody. Metodika Hodnotící studie školního 

projektu OZMDŠ bude i nadále aktualizována podle potřeby v závislosti na opatřeních 

spojených s pandemií onemocnění Covid–19, a je k dispozici na SZÚ. 



 
 
 
 
 
 

 

2 

 

Článek I. 

 

Strany se dohodly na změně znění Dohody takto: 

 

1. původní znění čl. I. odst. 4. Dohody, který zní: 

„4. Výstupem hodnocení Školního projektu OZMDŠ je závěrečná hodnotící zpráva (dále jako 

„Závěrečná hodnotící zpráva“), která má vést ke zjištění, do jaké míry Školní projekt 

OZMDŠ přispěl ke změnám ve spotřebě ovoce, zeleniny a mléka, zvýšení povědomí 

o zdravotním významu konzumace uvedených potravin a o nabídce zemědělských produktů, 

dále o změnách v přístupu ke konzumaci ovoce, zeleniny a mléka, mléčných výrobků. 

Zjišťována má být nejen spotřeba „školního“ ovoce, zeleniny a mléka, mléčných výrobků, ale 

celková úroveň stravovacích návyků žáků základních škol. SZIF jakožto administrátor 

Školního projektu OZMDŠ je povinen předložit Závěrečnou hodnotící zprávu Evropské komisi 

nejpozději do 31. 3. 2023.“  

 

se ruší a nahrazuje se novým zněním čl. I. odst. 4. Dohody, který nově zní: 
„4. Výstupem hodnocení Školního projektu OZMDŠ je závěrečná hodnotící zpráva (dále jako 

„Závěrečná hodnotící zpráva“), která má vést ke zjištění, do jaké míry Školní projekt 

OZMDŠ přispěl ke změnám ve spotřebě ovoce, zeleniny a mléka, zvýšení povědomí o 

zdravotním významu konzumace uvedených potravin a o nabídce zemědělských produktů, dále 

o změnách v přístupu ke konzumaci ovoce, zeleniny, mléka a mléčných výrobků. Pokud 

nebude možné určit míru přispění Školního projektu OZMDŠ na spotřebu ovoce, zeleniny 

a mléka z důvodu změn v metodice Hodnotící studie v důsledku omezení fungování projektu 

nebo uzavření škol, bude hodnocení změn ve spotřebě ovoce, zeleniny a mléka vycházet z dat 

získaných průřezovými dotazníkovými šetřeními (v písemné nebo elektronické podobě) 

v letech 2020 až 2022. Šetření v roce 2022 bude přizpůsobeno reálným možnostem dotazování 

podle aktuální situace ve školách. Zjišťována má být nejen spotřeba „školního“ ovoce, 

zeleniny, mléka a mléčných výrobků, ale celková úroveň stravovacích návyků žáků základních 

škol. SZIF jakožto administrátor Školního projektu OZMDŠ je povinen předložit Závěrečnou 

hodnotící zprávu Evropské komisi nejpozději do 31. 3. 2023.“; 

 

2. původní znění čl. II. odst. 2. Dohody, který zní: 

„2. SZÚ pro účely hodnocení Školního projektu OZMDŠ navrhne a zpracuje studii, která bude 

provedena opakovaně, a to na reprezentativním vzorku žáků základních škol, kteří se účastní 

(intervenční skupina) i neúčastní (kontrolní skupina) Školního projektu OZMDŠ. Realizace 

navrhované studie a hodnocení Školního projektu OZMDŠ je ve shodě s náplní činnosti SZÚ, 

kterou je monitorování a výzkum vztahů životních podmínek a zdraví a sledování ukazatelů 

zdravotního stavu obyvatelstva. SZÚ se zabývá také tvorbou strategií v oblasti prevence 

a podpory zdraví zahrnující problematiku výživy a zdravého stravování. V rámci Národní 

strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí - Zdraví 2020 se podílí na plnění cílů 

vyplývajících z Akčního plánu č. 2: Správná výživa a stravovací návyky populace (APSV) 

na období 2015 -2020, konkrétně priority 4 „Podpora dozoru, sledování, hodnocení a výzkumu 

správné výživy a nutričního stavu obyvatelstva ČR a jeho podskupin“. Bližší specifikace 

jednotlivých činností je uvedena v Příloze č. 1 této Dohody.“ 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

3 

 

se ruší a nahrazuje se novým zněním čl. II. odst. 2. Dohody, který nově zní: 
„2. Realizace navrhované studie a hodnocení Školního projektu OZMDŠ je ve shodě s náplní 

činnosti SZÚ, kterou je monitorování a výzkum vztahů životních podmínek a zdraví a 

sledování ukazatelů zdravotního stavu obyvatelstva. SZÚ se zabývá také tvorbou strategií 

v oblasti prevence a podpory zdraví zahrnující problematiku výživy a zdravého stravování. 

V rámci Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí – Zdraví 2020 se podílí 

na plnění cílů vyplývajících z Akčního plánu č. 2: Správná výživa a stravovací návyky 

populace (APSV) na období 2015-2020, konkrétně priority 4 „Podpora dozoru, sledování, 

hodnocení a výzkumu správné výživy a nutričního stavu obyvatelstva ČR a jeho podskupin“.  

 

3. původní znění čl. III. odst. 1. Dohody, který zní: 

„1. SZÚ využije data získaná z hodnocení Školního projektu OZMDŠ k zefektivnění 

preventivních programů zacílených na výživu, k vývoji jednotné metodiky doprovodných 

vzdělávacích opatření Programu na podporu konzumace zeleniny, ovoce, mléka a mléčných 

výrobků založené na evidence based informacích a základních pedagogických principech 

(pro dodavatele zemědělských produktů do škol), ke zvýšení motivace pedagogů škol 

zařazených do projektu a vytyčení bodů, které lze využít ve výuce, ke zlepšení komunikace 

a informovanosti všech zainteresovaných subjektů - škola (jídelna, vedení školy), žák, rodič, 

pedagog. 

Vzhledem ke krajské reprezentativnosti navrhované hodnotící studie, budou získaná data 

k dispozici Krajským hygienickým stanicím (dále jako „KHS“) pro využití při zpracování 

Zprávy o zdraví dle § 82  zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 

pozdějších předpisů. SZIF souhlasí s poskytnutím dat KHS dle předchozí věty.“ 

 

se ruší a nahrazuje se novým zněním čl. III. odst. 1. Dohody, který nově zní: 
„1. SZÚ využije data získaná z hodnocení Školního projektu OZMDŠ k zefektivnění 

preventivních programů zacílených na výživu, k vývoji jednotné metodiky doprovodných 

vzdělávacích opatření Programu na podporu konzumace ovoce, zeleniny, mléka a mléčných 

výrobků založené na evidence based informacích a základních pedagogických principech 

(pro dodavatele zemědělských produktů do škol), ke zvýšení motivace pedagogů škol 

zařazených do projektu a vytyčení bodů, které lze využít ve výuce, ke zlepšení komunikace a 

informovanosti všech zainteresovaných subjektů – škola (jídelna, vedení školy), žák, rodič, 

pedagog. 

Získaná data budou k dispozici Krajským hygienickým stanicím (dále jako „KHS“) pro využití 

při zpracování Zprávy o zdraví dle § 82 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

ve znění pozdějších předpisů. SZIF souhlasí s poskytnutím dat KHS dle předchozí věty.“; 

 

4. původní znění čl. IV. odst. 4. Dohody, který zní: 

„SZÚ dle kalkulace odhaduje výši nákladů spojených s realizací hodnocení Školního projektu 

OZMDŠ a Závěrečné hodnotící zprávy v jednotlivých letech na částky uvedené v Příloze č. 2 

této Dohody, která uvádí podrobný rozpis dle druhů nákladů.“ 

 

se ruší a nahrazuje se novým zněním čl. IV. odst. 4. Dohody, který nově zní: 
„SZÚ dle kalkulace odhaduje výši nákladů spojených s realizací hodnocení Školního projektu 

OZMDŠ a Závěrečné hodnotící zprávy v jednotlivých letech na částky uvedené v Příloze č. 2 

této Dohody, která uvádí podrobný rozpis dle druhů nákladů. 



 
 
 
 
 
 

 

4 

 

Příloha č. 2 je od roku 2021 každý rok aktualizována s ohledem na aktuální vývoj situace ve 

školách a realizaci projektu OZMDŠ. Aktualizace odpovídá předkládanému ročnímu plánu 

činností. Aktualizaci Přílohy č. 2 předkládá SZÚ ke schválení společně s Přílohou č. 1.“; 

 

5. původní znění čl. V. Dohody se doplňuje o nový odstavec 6., který zní: 

„6. Strany si ujednávají, že pokud je kterákoliv Strana této Dohody zbavena možnosti plnit 

nebo je v prodlení s plněním jakýchkoliv svých povinností podle této Dohody Smlouvy (včetně 

zejména povinnosti zahájit, pokračovat a dokončit provádění předmětu plnění) v důsledku 

události vyšší moci, pak takovou skutečnost písemně oznámí druhé Straně ihned, jakmile je to 

možné, s podrobným popisem podstaty a veškerých příslušných záležitostí souvisejících s 

takovou událostí vyšší moci (společně s takovými důkazy o takové události vyšší moci, které 

může odůvodněně podat) a s uvedením období, po které lze odůvodněně očekávat trvání 

takového zbavení možnosti plnit nebo prodlení. Postižená Strana vyvine maximální úsilí k 

odstranění či překonání takové události vyšší moci co nejdříve je to možné. Pokud dotčená 

Strana v plném rozsahu a nepřetržitě dodržovala své povinnosti vyplývající z Dohody, bude 

vyvázána z plnění svých příslušných nesplněných povinností podle této Dohody ode dne 

takového oznámení do doby, kdy taková událost vyšší moci přestane existovat. Za vyšší moc se 

považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné Strany a brání jí ve splnění její 

povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná Strana tuto překážku nebo její 

následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku 

předvídala.“.   

 

6. Ostatní ujednání a ustanovení Dohody zůstávají beze změny. 

 

Článek II. 

 

Strany se dohodly na změně znění Přílohy č. 1 – Specifikace činností a termínů hodnocení 

(dále jen „Příloha č. 1 Dohody“), takto: 

 

1. v textu Přílohy č. 1 Dohody se v bodě č. 1., část textu, která zní: 

„2021 

 Příprava šetření k posouzení kvality doprovodných vzdělávacích opatření (tvorba manuálu, 

zaškolení pracovníků KHS, tisk materiálů a jejich distribuce do terénu). 

 Šetření zaměřené na programy a aktivity dodavatelů zemědělských produktů do škol 
(nabídka, rozsah, způsoby realizace atd.). Termín duben až červen 2021. 

 Testování preferencí dětí ve výběru potravin /případně opakování dotazníkového šetření 

(dle domluvy s SZIF). Termín duben až červen 2021. 

 Přepis dat z tištěných dotazníků do elektronické podoby. Čištění dat, křížová kontrola dat, 

základní statistické zpracování dat.  

 Připravit stručné informační shrnutí o dotazníkových šetřeních daného roku – termín předání 

31. 10. 2021.  

 Vyhodnocení výsledků, příprava šetření plánovaných na rok 2022.“     

 

ruší a nahrazuje se novým zněním textu Přílohy č. 1 Dohody v odst. 1., zní: 

„2021 

 Dokončení průřezového šetření z let 2020/21 - škola, děti, rodiče. 



 
 
 
 
 
 

 

5 

 

 Zpracování dat z online dotazníkového šetření u dětí, rodičů a škol provedeného v listopadu 

až prosinci 2020, a v lednu až únoru 2021. Vypracování a předložení průběžné zprávy za 1. 

etapu studie (2020/2021) na SZIF. Termín do 15. 3. 2021. 

 Ukončení dotazování dětí papírovou formou ve školách do konce ledna 2021, převod dat 

z papírových dotazníků do elektronické podoby, logická kontrola a základní statistické 

zpracování dat. Termín do 30. 6. 2021. 

 Propojení databází dat z online a papírových dotazníků, vyhodnocení efektivity obou 

způsobů šetření. Termín do 30. 9. 2021. 

 Propojení dat dítě – rodič – škola. Zpracování dat. Termín do 31. 10. 2021. 

 Zpracování dat z dotazníků pro školy o fungování školního projektu, spolupráci s dodavateli 

a hodnocení DVO. Termín do 30. 11. 2021. 

 Zpracování dat z podkladů SZIF o fungování DVO. Termín do 30. 11. 2021. 

 Příprava šetření na rok 2022 a to na základě hodnocení efektivity dotazování z roku 2020 

a aktuální situace ve školách. Příprava možných variant šetření (včetně variant způsobu 

dotazování) ve školách tak, aby bylo možné rychle zareagovat na aktuální situaci. Termín 

do 30. 11. 2021. 

 SZÚ předloží na SZIF ke schválení návrh aktualizace Přílohy č. 1. – Specifikace činností 

pro rok 2022, Přílohy č. 2. – Kalkulace nákladů pro rok 2022. V případě potřeby SZÚ 

informuje SZIF  o podobě znění Metodiky Hodnotící studie pro rok 2022. Termín do 30. 11. 

2021. 

 Vypracování a předložení průběžné zprávy za rok 2021 na SZIF. Termín do 31. 12. 2021. 

 

2. v textu Přílohy č. 1 Dohody se bod č. 2., část textu, která zní: 

„2021 

 Průběžná aktualizace podkladů a hodnocení. 

 Poskytnutí součinnosti SZÚ při přípravě a realizaci šetření na školách. 

 Informování MZe o průběhu a stavu a závěru šetření. Předání informačního shrnutí od SZÚ 

na MZe.“ 

 

doplňuje o novou část textu a nově část textu Přílohy č. 1 Dohody bod č. 2., zní: 

„2021 

 Schválení nebo ujednání Přílohy č. 1. – Specifikace činností pro rok 2022, Přílohy č. 2. – 

Kalkulace nákladů pro rok 2022 předloženého SZÚ. Termín do 31. 12. 2021. 

 

3. Ostatní ustanovení a ujednání Přílohy č. 1 Dohody zůstávají beze změny. 

 

Článek III. 

 

Strany se dohodly na změně znění Přílohy č. 2 – Stanovení předpokládané hodnoty a rozpis 

nákladů ze dne 22. 11. 2019, ve které se tímto ruší Specifikace nákladů pro rok 2021 

a nahrazuje se novou Specifikací nákladů pro rok 2021 Přílohou č. 2 - Stanovení 

předpokládané hodnoty a rozpis nákladů ze dne 31. 3. 2021.  

 

Článek IV. 

 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 



 
 
 
 
 
 

 

6 

 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv provede SZIF. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že byl uzavřen na základě jejich 

vážné a svobodné vůle, je určitý, srozumitelný a prostý omylu, nebyl ujednán v tísni za jinak 

nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

Smluvních stran obdrží po 1 (jednom) vyhotovení. 

 

Přílohy: 1. Příloha č. 2 – Stanovení předpokládané hodnoty a rozpis nákladů ze dne 31. 3. 2021. 

 

V Praze, dne __. __. 2021.        V Praze, dne __. __. 2021. 

Za SZÚ:       Za SZIF:    

    

 

 

 

 

 

 

 

________________________________   _________________________________ 

MUDr. Barbora Macková  Ing. Robert Zavadil 

ředitelka        ředitel odboru Odbor společné                

Státní zdravotní ústav      organizace trhů 

         Státní zemědělský intervenční fond 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2021-10-11T14:37:46+0200




